9、其他流动资产

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

以摊余成本计量的理财产品投资 100,000,000.00

待抵扣进项税额 5,449,768.21 5,628,567.05

预交税金 200,715.07

待摊保险款 761,959.73

合 计 105,650,483.28 6,390,526.78

10、其他权益工具投资

（1）其他权益工具投资情况

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

青岛鲜源互联科技有限公司 500,000.00 500,000.00

合 计 500,000.00 500,000.00

（2）非交易性权益工具投资情况

项 目
本期确认的
股利收入

累计
利得

累计
损失

其他综合收
益转入留存
收益的金额

指定为以公
允价值计量
且其变动计
入其他综合
收益的原因

其他综合
收益转入
留存收益
的原因

青岛鲜源互联科
技有限公司股权

投资

基于战略投
资考虑

合 计

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 56页

11、其他非流动金融资产

项 目 2020年8月31日
2019年

12月31日

分类以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 104,999,952.00

其中：权益工具投资 104,999,952.00

合 计 104,999,952.00

12、投资性房地产

采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 合计

一、账面原值

1．2019年12月31日余额 9,380,769.53 9,380,769.53

2．本期增加金额

3．本期减少金额 9,380,769.53 9,380,769.53

4．2020年8月31日余额

二、累计折旧和累计摊销

1．2019年12月31日余额 471,728.16 471,728.16

2．本期增加金额 117,932.04 117,932.04

（1）计提或摊销 117,932.04 117,932.04

3．本期减少金额 589,660.20 589,660.20

4．2020年8月31日余额

三、减值准备

1．2019年12月31日余额

2．本期增加金额

3．本期减少金额

4．2020年8月31日余额

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 57页

项目 房屋、建筑物 合计

四、账面价值

1．2020年8月31日账面价值

2．2019年12月31日账面价值 8,909,041.37 8,909,041.37

13、固定资产

项 目 房屋及建筑
物

机器设备 运输工具 其他设备 合计

一、账面原值

1．2019年12
月31日余额

78,066,114.11 113,768,694.34 8,380,784.74 3,858,117.69 204,073,710.88

2．本期增加
金额

1,072,679.08 47,117.04 1,119,796.12

（1）购置 1,072,679.08 47,117.04 1,119,796.12

3．本期减少
金额

598,045.20 100,926.31 117,466.64 816,438.15

（1）处置或
报废

598,045.20 100,926.31 117,466.64 816,438.15

4． 2020年 8
月31日余额

78,066,114.11 114,243,328.22 8,279,858.43 3,787,768.09 204,377,068.85

二、累计折旧

1．2019年12
月31日余额

16,887,350.81 35,228,316.45 7,541,362.40 1,942,434.62 61,599,464.28

2．本期增加
金额

2,463,382.56 6,668,013.65 112,778.46 327,504.70 9,571,679.37

（1）计提 2,463,382.56 6,668,013.65 112,778.46 327,504.70 9,571,679.37

3．本期减少
金额

568,142.94 96,603.87 79,607.33 744,354.14

（1）处置或
报废

568,142.94 96,603.87 79,607.33 744,354.14

4． 2020年 8
月31日余额

19,350,733.37 41,328,187.16 7,557,536.99 2,190,331.99 70,426,789.51

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 58页

项 目 房屋及建筑
物

机器设备 运输工具 其他设备 合计

三、减值准备

1．2019年12
月31日余额

2．本期增加
金额

3．本期减少
金额

4． 2020年 8
月31日余额

四、账面价值

1． 2020年 8
月 31日账面
价值

58,715,380.74 72,915,141.06 722,321.44 1,597,436.10 133,950,279.34

2．2019年12
月 31日账面
价值

61,178,763.30 78,540,377.89 839,422.34 1,915,683.07 142,474,246.60

14、无形资产

项 目 土地使用权 软件 专利 合计

一、账面原值

1．2019年12月31日余额 14,494,389.42 102,174.76 25,491,226.51 40,087,790.69

2．本期增加金额 119,469.02 119,469.02

3．本期减少金额

4．2020年8月31日余额 14,494,389.42 221,643.78 25,491,226.51 40,207,259.71

二、累计摊销

1．2019年12月31日余额 1,939,869.63 58,200.20 3,934,954.90 5,933,024.73

2．本期增加金额 203,055.75 9,060.29 868,905.13 1,081,021.17

（1）摊销 203,055.75 9,060.29 868,905.13 1,081,021.17

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 59页

项 目 土地使用权 软件 专利 合计

3．本期减少金额

4．2020年8月31日余额 2,142,925.38 67,260.49 4,803,860.03 7,014,045.90

三、减值准备

1．2019年12月31日余额 11,451,782.80 11,451,782.80

2．本期增加金额 5,790,045.59 5,790,045.59

3．本期减少金额

4．2020年8月31日余额 17,241,828.39 17,241,828.39

四、账面价值

1．2020年8月31日账面价值 12,351,464.04 154,383.29 3,445,538.09 15,951,385.42

2．2019年12月31日账面价值 12,554,519.79 43,974.56 10,104,488.81 22,702,983.16

15、商誉

被投资单位名称或形成商誉
的事项

2019年 12月 31
日

本期增
加

本期减少 2020年 8月 31日

联合创泰科技有限公司 1,449,784,247.42 1,449,784,247.42

合 计 1,449,784,247.42 1,449,784,247.42

注：联合创泰科技有限公司商誉依据“附注三、备考合并财务报表的编制基础”计算

确定。

16、长期待摊费用

项 目
2019年 12月

31日
本期增加
金额

本期摊销
金额

其他减少
金额

2020年 8月
31日

租车费 317,500.00 20,000.00 297,500.00

装修费 184,798.04 43,481.92 141,316.12

合 计 502,298.04 63,481.92 438,816.12

17、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产明细

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 60页

项 目

2020年8月31日 2019年12月31日

可抵扣暂时性
差异

递延所得税
资产

可抵扣暂时性
差异

递延所得税
资产

资产减值准备 31,081,187.01 5,115,759.85 4,766,902.49 766,928.07

应付职工薪酬 3,759,428.00 707,936.30 7,956,199.70 1,540,420.58

递延收益 1,903,382.70 417,757.56 2,107,428.49 462,857.88

内部交易未实现利润 4,263,606.79 678,393.97 3,240,647.92 776,662.25

合 计 41,007,604.50 6,919,847.68 18,071,178.60 3,546,868.78

（2）未经抵销的递延所得税负债明细

项 目

2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

应纳税暂时
性 差异

递延所得税
负债

应纳税暂时
性 差异

递延所得税
负债

交易性金融资产公允价值变动 126,904.11 20,391.78 422,876.71 63,431.51

合 计 126,904.11 20,391.78 422,876.71 63,431.51

[…]

合 计 48,315,750.39 34,777,282.25

（4）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年 份 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日 备注

2021年度 116,852.59 116,852.59

2022年度 1,391,927.78 1,391,927.78

2023年度 9,132,750.58 9,132,750.58

2024年度 10,964,794.82 10,964,794.82

2025年度 5,458,782.42

合 计 27,065,108.19 21,606,325.77

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 61页

18、其他非流动资产

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

预付工程及设备款 4,871,199.35 1,802,475.71

合 计 4,871,199.35 1,802,475.71

19、短期借款

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

保证+质押 106,245,542.20 54,981,468.13

合 计 106,245,542.20 54,981,468.13

20、应付票据

种 类 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

银行承兑汇票 54,103,093.31 149,430,840.32

进口信用证 372,185,349.43

合 计 426,288,442.74 149,430,840.32

注： 2020年 8月 31日、2019年 12月 31日无已到期未支付的应付票据。

21、应付账款

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

应付材料、商品及加工费等款项 127,185,712.77 108,367,016.91

应付工程和设备款项 1,943,433.43 2,013,654.83

其他 159,408.62 219,822.36

合 计 129,288,554.82 110,600,494.10

22、预收款项

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

预收货款 41,148,372.62

合 计 41,148,372.62

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 62页

23、合同负债

项 目 2020年8月31日 2019年12月31日

减速器业务 541,213.59

电子元器件分销业务 8,526,088.08

合 计 9,067,301.67

24、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 2019年 12月 31日 本期增加 本期减少 2020年 8月 31日

一、短期薪酬 8,810,119.40 31,049,280.09 35,684,063.49 4,175,336.00

二、离职后福利-

设定提存计划

297,260.60 297,260.60

合 计 8,810,119.40 31,346,540.69 35,981,324.09 4,175,336.00

（2）短期薪酬列示

项目 2019年 12月 31日 本期增加 本期减少 2020年 8月 31日

1、工资、奖金、
津贴和补贴

8,802,916.18 28,985,210.01 33,612,790.19 4,175,336.00

2、职工福利费 319,253.74 319,253.74

3、社会保险费 838,080.34 838,080.34

其中：医疗保险费 830,120.09 830,120.09

工伤保险费 5,648.63 5,648.63

生 育 保 险
费

2,311.62 2,311.62

4、住房公积金 3,740.00 825,662.00 829,402.00

5、工会经费和职
工教育经费

3,463.22 81,074.00 84,537.22

合 计 8,810,119.40 31,049,280.09 35,684,063.49 4,175,336.00

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 90页第 63页

（3）设定提存计划列示

项 目 2019年 12月 31日 本期增加 本期减少 2020年 8月 31日

1、基本养老保险 290,728.36 290,728.36

2、失业保险费 6,532.24 6,532.24

合 计 297,260.60 297,260.60

25、应交税费

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

企业所得税 20,936,634.95 41,636,043.77

增值税 1,591,521.47 2,528,780.93

城市维护建设税 111,406.52 177,014.68

教育费附加 47,745.65 75,863.44

地方教育附加 31,830.43 50,575.61

房产税 263,082.05 191,556.07

土地使用税 522,331.54 863,031.01

印花税 9,463.43 15,428.00

水利建设基金 879,578.32 845,275.29

个人所得税 63,886.15 59,139.95

合 计 24,457,480.51 46,442,708.75

26、其他应付款

项 目 2020年 8月 31日 2019年 12月 31日

应付利息 869,490.92 463,586.29